

BUDUJEMY KOŚCIÓŁ

GAZETKA PARAFII NAWRÓCENIA ŚW. PAWŁA W PYSKOWICACH

WIELKI POST

NR 212 - 14 LUTY 2021

WIELKI POST 2021

*„Pamiętaj, że jesteś prochem i w proch się obrócisz”
„Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię”*

*Zastanów się, o, człowiecze, na chwilkę małą.
Zastanów się, a pójdziemy drogą krzyżową
Mękę Pańską rozważać,
Za grzechy łzy wylewać,
Także duszom wiernych zmarłych w czyśćcu pomagać.*

DROGA KRZYŻOWA - Piątek 17:15

DROGA KRZYŻOWA dla dzieci - Czwartek 16:00

GORZKIE ŻALE - Niedziela 16:15

WIELKI POST 2021

1. Z CZEGO JA MAM SIĘ NAWRACAĆ?

Słowem kluczowym w Wielkim Poście jest nawrócenie. Już w Popielec usłyszymy wezwanie do nawrócenia przed obrzędem posypania głów popiołem: „Nawracajcie się i wiercie w Ewangelię” (Mk 1,15) „Pamiętaj, że prochem jesteś i w proch się obrócisz.” W tym roku, zgodnie z nowym zaleceniem Stolicy Apostolskiej, kapłan wypowie te słowa tylko raz od ołtarza a samo posypanie głów popiołem będzie bez słów.

Ale z czego ja mam się nawracać? Ja nie mam żadnych grzechów. Nie raz już to słyszałem. Jeden z księży na to odpowiedział: To pani jest już święta? - No nie! Ale z czego to ja mam się spowiadać, nikogo nie zabiłam, nikomu nic nie ukradłam. Nigdzie nie chodzę... Jak pani nie ma żadnych grzechów, to proszę pójść drogą krzyżową od stacji do stacji i powtarzać takie słowa: Panie Jezu, mówią, że Ty umarłeś za nasze grzechy, ale ja nie mam żadnych grzechów... Doszła do V stacji i się wróciła do konfesjonatu, bo sumienie ruszyło... Obojętność, rutyna zabija wrażliwość sumienia i wiarę w sercu. Dlatego w Wielkim Poście Kościół zaleca nam rozważać mękę Pana Jezusa na drodze krzyżowej i Gorzkich Żalach, aby skruszyć nasze zatwardziałe serca i skłonić je do nawrócenia. Ale o co chodzi w tym nawróceniu?

„Nawracanie jest ciągłym odzyskiwaniem wiary.” Gdyż przez grzech schodzimy z drogi wiary, nawracając się na nią powracamy. Mamy też problem ze zrozumieniem, czym jest wiara, bo często myli się wiarę z religijnością, z sentymentami religijnymi.

W taki razie czym jest wiara, a czym religia? Religia - to dzieło człowieka, który szuka Boga. Wiara - to dzieło Boga, który szuka człowieka. Posyła Swojego Syna, aby nas wezwał do wiary w Boga. Abyśmy Mu uwierzyli, że On Jest i za Nim poszli, z Nim żyli. Chodzi o żywego Jezusa, abym On żył we mnie a ja w Nim. Wiara w samej istocie jest więzią z Jezusem, który dzisiaj żyje w Kościele. Wiara jest posłuszeństwem Bogu w Jezusie za pośrednictwem Kościoła. „Kto was słucha, Mnie słucha. Kto wami gardzi, Mną gardzi.” Nieposłuszeństwo Bogu jest grzechem, który jest zerwaniem więzi z Bogiem i odejściem na „swoją drogę”. Grzech zaś rani Jezusa i zabija Boga w ludzkim sercu, w drugim człowieku i w Jego Ciele, jakim jest Kościół. Ale widać że z tą wiarą na poziomie Kościoła dzisiaj wielu sobie nie radzi.

„Nawracajcie się i wiercie w Ewangelię.” Jak te słowa dzisiaj rozumieć? Przemieniajcie swoje spojrzenie i swoje serca. Aby przez doświadczenie przemiany stały się „nowe”. Tego może dokonać jedynie Bóg żyjący we wspólnocie Kościoła.

Dla mnie największym bólem w czasie „strajku kobiet”, było to, jak te osoby, które wykrzykiwały i wypisywały na kościołach tak wulgarne słowa będą umiały powrócić do kościoła? Bo jeśli kogoś zwyzwam, poobrażam, opluję, to się zablokuję. Czy potem będą umieć spojrzeć w oczy, w twarz komuś kogo poobrażali? Każdy grzech coś psuje w człowieku i niszczy wzajemne relacje. Widzimy, jak aktualnie nasze społeczeństwo jest podzielone. To skutek grzechów wielu ludzi, również ludzi kościoła. Nie jest łatwo naprawić zniszczone relacje. Wydaje się, że brakuje świadomości konsekwencji złych czynów i słów, jak bardzo one niszczą życie nasze i innych! Pomyślmy, jak czymś strasznym jest grzech, jeśli sam Bóg musiał umrzeć za nasze grzechy, żeby to naprawić! Wziął na siebie krzyż naszych grzechów, umarł za nas ale i zmartwychwstał. „Beze Mnie nic nie potraficie uczynić.” On mocą swojej miłości stworzył nową relację pomiędzy człowiekiem i Bogiem. Wiara jest przyjęciem tego wielkiego Jego daru zbawienia, którego sami sobie dać nie potrafimy. Wiara jest też przejściem pewnej drogi, aby wziąć swój krzyż i pójść za Jezusem...

Szansa nowego życia jest nam dana jedynie przez Chrystusa. On jest tym jedynym punktem, jedynym sprawiedliwym, nieskalanie czystym, świętym, od którego możemy ciągle zaczynać od nowa. Czy mi na tym jeszcze zależy, aby się do Niego nawrócić? Czy w to wierzę, że jest to możliwe, aby zacząć od nowa? Wszystko jest możliwe dla tego, który wierzy. W Wielkim Poście zmieniamy swoje myślenie. Nie chowajmy głowy w piasek, nie uciekajmy, ale miejmy odwagę zmierzyć się ze swoimi słabościami, wadami i uprzedzeniami. Aby wyjść z wiary uśpionej, formalnej do wiary żywej. Aby obumrzeć z grzechów i z Jezusem powstać do nowego życia.

2. CZY BĘDĄ W TYM ROKU REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE?

Rok temu rekolekcje się nie odbyły. Pamiętamy, jak od 15 marca z powodu pandemii, wszystko zostało zamknięte. W kościele nie było mszy św. ani nabożeństw, ani rekolekcji. Ale nas wtedy przycisnęło. „To były prawdziwe rekolekcje.” Mam nadzieję, że w tym roku rekolekcje się odbędą. Bardzo ich potrzebujemy, aby się na nowo pozbierać. Aby to wszystko co się wydarzyło w tym minionym roku przeświecić Bożym światłem. Aby na to wszystko popatrzeć w świetle słowa Bożego. Aby niczego nie zmiatać pod dywan, tylko z tym przyjść do Jezusa, do kościoła. Aby Go szukać i móc znów zacząć na nowo. Pan Bóg pierwszy nas szuka: Adamie, człowieku, gdzie jesteś? Pan pierwszy przychodzi i czeka. Wróć synu! Wróć z daleka! Wróć! Ojciec czeka...

Rekolekcje Wielkopostne będą od IV Niedzieli Wielkiego Postu: 13 - 17 marca. W tym roku na rekolekcje udało się nam zaprosić ks. profesora Piotra Morcińca, jednego z największych ekspertów w sprawach bioetyki w Polsce. Jest kierownikiem Katedry Bioetyki i Etyki Społecznej na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Opolskiego. Mamy wielką szansę, aby podjąć wiele tematów tabu związanych z ochroną życia, które dzisiaj „męczą” ludzi. Na adres parafii proszę przysłać pytania, które Was dręczą, aby móc na nie otrzymać odpowiedzi. Szczegółowy program rekolekcji podamy w późniejszym terminie. Postaramy się je tak zorganizować, aby umożliwić w nich udział, jak największej ilości wiernych z zachowaniem wymogów bezpieczeństwa.

3. ROK ŚWIĘTEGO JÓZEFA

Ojciec Św. Franciszek ogłosił Rok Św. Józefa od 8 grudnia 2020 do 8 grudnia 2021r. Wydał też specjalny List apostolski „Patris Corde” o św. Józefie. Dlaczego Rok św. Józefa? Mija 150 lat od 8 grudnia 1870r., kiedy Ojciec św. Pius IX ogłosił św. Józefa patronem Kościoła Katolickiego. Kościół był przed 150-ciu prześladowany, dlatego Pius IX powierzył go pod opiekę św. Józefa, który był Stróżem Jezusa i Świętej Rodziny, aby był także Stróżem Kościoła. Ale i w naszych czasach Kościół jest prześladowany od zewnątrz i od wewnątrz. Czyż nie potrzebuje i dzisiaj przemożnej opieki Św. Józefa? Rok św. Józefa jest dla nas szansą, aby odkryć na nowo i otworzyć się na duchowe bogactwo wiary Kościoła. Aby móc dzisiaj doświadczyć piękna życia Kościoła. Św. Józef jest Stróżem Kościoła, patronem życia i patronem rodzin. Dlatego za Jego wstawiennictwem polecamy siebie i nasze rodziny prosząc o żywą wiarę oraz trwałość i świętość rodzin. Rok Jubileuszowy Świętego Józefa jest czasem łaski danej nam od Pana, bo możemy zyskać odpust jubileuszowy. Poniżej podajemy, na jakich warunkach i kiedy można zyskać ten odpust jubileuszowy. M.in. 19 marca w Uroczystość Św. Józefa a także w środę na zakończenie rekolekcji będzie można zyskać odpust zupełny. Życzę Wszystkim, aby Wielki Post, Rekolekcje Wielkopostne i Rok Św. Józefa przyczyniły się do rozwoju naszej wiary.

ks. Jerzy Krawczyk

ODPUSTY W ROKU ŚWIĘTEGO JÓZEFA

(skrót dekretu Penitencjarii Apostolskiej)

Udziela się Odpustu zupełnego pod zwykłymi warunkami (tzn. sakramentalna spowiedź, Komunia eucharystyczna oraz modlitwa zgodna z intencjami Ojca Świętego) wiernym, którzy odrywając się w duchu od wszelkiego grzechu, uczestniczyć będą w Roku Świętego Józefa w okolicznościach i na sposoby określone przez tę Penitencjarię Apostolską.

1. Udziela się zatem odpustu zupełnego wszystkim, którzy przez co najmniej pół godziny będą rozważać Modlitwę Pańską lub wezmą udział w jednym pełnym dniu skupienia, zawierającym rozważanie o Świętym Józefie.

2. Ci, którzy na wzór Świętego Józefa spełnią uczynek miłosierdzia względem ciała lub względem duszy, będą mogli otrzymać dar odpustu zupełnego.

BUDUJEMY KOŚCIÓŁ

3. Udziela się odpustu zupełnego wiernym, którzy odmawiać będą Różaniec Święty w rodzinach i pomiędzy narzeczonymi.

4. Udziela się odpustu zupełnego każdemu, kto powierzać będzie codziennie swoją działalność opiece Świętego Józefa, a także każdemu wiernemu, wzywającemu Rzemieślnika z Nazaretu w modlitwach wstawieniowych za tych, którzy szukają pracy, aby mogli znaleźć zajęcie, oraz aby praca wszystkich ludzi była bardziej godna.

5. Udziela się odpustu zupełnego wiernym, którzy odmawiać będą Litanię do Świętego Józefa (w tradycji łacińskiej) lub Akatyst do Świętego Józefa, w całości lub przynajmniej w odpowiedniej części (w tradycji bizantyjskiej), lub też jakąś inną modlitwę do Świętego Józefa, przypisaną jako własna w różnych tradycjach liturgicznych, w intencji Kościoła prześladowanego od wewnątrz i od zewnątrz oraz w intencji ulżenia wszystkim chrześcijanom, którzy cierpią prześladowania wszelkiego rodzaju.

Ponadto, celem potwierdzenia powszechności patronatu Świętego Józefa w Kościele, poza wspomnianymi wyżej okolicznościami, Penitencjaria Apostolska udziela odpustu zupełnego wiernym, którzy odmówią dowolną prawnie zatwierdzoną modlitwę lub akt pobożności na cześć Świętego Józefa, np. „Do Ciebie, Święty Józefie”, szczególnie w dniach **19 marca i 1 maja**, w Święto Świętej Rodziny Jezusa, Maryi i Józefa, w Niedzielę Świętego Józefa (w tradycji bizantyjskiej), **19 dnia każdego miesiąca i w każdą środę**, będącą dniem poświęconym wspomnieniu tego Świętego w tradycji łacińskiej.

W obecnej sytuacji publicznego zagrożenia zdrowia, rozszerza się dar odpustu zupełnego w sposób szczególny na osoby w podeszłym wieku, na chorych, umierających i wszystkich tych, którzy z usprawiedliwionych racji nie mogą wyjść z domu, a którzy odrywając się w duchu od wszelkiego grzechu oraz z intencją wypełnienia, gdy tylko to będzie możliwe, zwykłych warunków, odmówią w domu lub tam, gdzie zatrzymuje ich przeszkoda, akt pobożności na cześć Świętego Józefa, pocieszyciela chorych i Patrona Dobrej Śmierci, ofiarując z ufnością Bogu boleści i niedogodności własnego życia.

Dla duszpasterskiego ułatwienia w otrzymaniu łaski Bożej poprzez władzę kluczy Kościoła, Penitencjaria Apostolska prosi zatem usilnie, aby wszyscy kapłani wyposażeni we właściwe uprawnienia, ofiarnie i wielkodusznie poświęcali się sprawowaniu sakramentu pokuty oraz często zanosili Komunię Świętą do chorych.

KILKA PYTAŃ O MOJĄ WIARĘ

Wielki Post to czas, w którym Kościół w szczególny sposób zachęca nas do postu, modlitwy i jałmużny, ukazując je jako właściwe środki przygotowujące nas do przeżywania Świętego Triduum Paschalnego.

I chociaż w pełni się z tym zgadzam, chcę napisać Wam dziś o czymś innym.

Wielki Post to niesamowita okazja, by stanąć w szczerości wobec siebie i Pana Boga i zastanowić się nad swoim życiem:

- czy traktuję moje życie jako drogę do nieba?
- komu służę: Bogu czy mamonie?
- jaka jest moja relacja z Panem Bogiem?
- czy wierzę, że Bóg mnie kocha?
- czy wierzę, że Jezus umarł za mnie?
- czy kocham Pana Boga?
- czy czytam Słowo Boże i staram się je wprowadzać w czyn?
- czy na co dzień szukam woli Bożej czy też swojej własnej?
- czy w moje praktyki religijne wkładam swoje serce czy jedynie je „odklepuję”?
- czy często korzystam z sakramentów: pokuty i Eucharystii?
- czy potrafię przyjąć trudności, cierpienia ze spokojem, ufnością?
- czy mimo przeciwności staram się ufać Panu Bogu i być Mu wiernym?

Zachęcam Was do odpowiedzi na te i inne pytania. Myślę, że u progu Wielkiego Postu, są one bardzo ważne. Poniżej zamieszczam też fragment książki „O naśladowania Chrystusa” Tomasza a Kempis, który ostatnio otworzył mi oczy na prawdę o mnie samej. Może Wy też coś z niego wyciągniecie dla siebie?

“Ma teraz Jezus wielu miłośników swego królestwa niebieskiego, ale mało którzy by chcieli Jego krzyż dźwigać. Ma wielu pragnących pociechy, niewielu gotowych na cierpienie. Znajduje licznych uczestników

stołu, ale mało gotowych do postów. Wszyscy pragną się z Nim weselić, ale rzadko kto cokolwiek cierpieć. Wielu idzie za Jezusem aż do łamania chleba, lecz niewielu aż do wychylenia kielicha męki. Wielu podziwia Jego cuda, mało kto chce z Nim dzielić żelżywości krzyża. Wielu Go kocha, dopóki zsyła im pociechy. Skoro zaś Jezus się ukryje i choćby na chwilę zostawi samych, wtedy albo się skarżą, albo zupełnie upadają na duchu.” (Księga II, rozdz. XI)

Dominika

KOBIETA Z RIO

Na przedmieściach Rio de Janeiro żyła kobieta. Jest biedna, ma brudny dom, a jej największą troską była piękna córka. Wiedziała, że pewnego dnia jej córka opuści dom i wyjedzie do Rio de Janeiro szukać lepszego życia. Wiedziała też, co się z nią stanie, jeśli tam wyjedzie.

Pewnego dnia kobieta wraca do domu i córki już nie było... Na stole leżała kartka z napisem: „Wyjechałam do Rio odnaleźć życie...” Matka wiedziała co się wydarzy. Wzięła więc wszystkie swoje pieniądze, kupiła bilet do Rio de Janeiro. Następnie poszła do automatu do robienia zdjęć i wydała większość swoich pieniędzy na zrobienie zdjęć swojej twarzy. Pojechała do Rio de Janeiro i spędziła tam miesiące. Szukała w każdym hotelu, w każdej restauracji, kinie. Była we wszystkich dyskotekach. Szukała wszędzie. I w każdym miejscu, w którym była, zostawiała zdjęcie swojej twarzy. W końcu skończyły jej się pieniądze i wróciła do domu.

Pewnego wieczoru jej córka schodziła po schodach w hotelu, była z mężczyzną, wyglądała jakby postarzała się o 15 lat. Schodząc po schodach czuła się, jakby miała umrzeć. Spojrzała w lustro, zobaczyła jak się postarzała i coś przykuło jej uwagę. Zobaczyła zdjęcie swojej matki! Złapała je, nie mogła w to uwierzyć, odwróciła je i na odwrocie przeczytała:

**Nieważne kim się stałaś i nieważne co zrobiłaś,
proszę wróć do domu!**

Kiedy patrzę w Nowy Testament, słyszę Boga, mówiącego: Nieważne kim się stałeś, i nie ważne co zrobiłeś, mój Syn za to wszystko zapłacił na krzyżu. Teraz proszę, wróć do domu!

Jak wielu z was, którzy jesteście młodzi, zniszczy jeszcze swoje życie? Jak długo jeszcze dorośli będą nosić w sobie rany, które nie są zagojone z powodu grzechu? Niektórzy widzą chrześcijaństwo tylko jako martwą religię. Ale nasz Bóg jest Bogiem żyjącym! Bogiem, który posłał żyjącego Zbawiciela! I On wzywa wszystkich ludzi, aby odwrócili się od swoich grzechów, i powrócili do Niego. A tych, którzy przyjdą do Niego, nie wyrzuci precz! Zaufaj Jezusowi, jakiz to Zbawiciel!

Tylko On może zbawić. Nie pozwól, aby cokolwiek stało się między tobą i poznaniem Go! Bóg jest miłością! I posłał Zbawiciela! Jeśli nie przyjdiesz do Niego, wina będzie po twojej stronie.

Norbert (Wyłowione z sieci)

KIM JEST DLA CIEBIE JEZUS CHRYSZTUS?

Nie ma na świecie normalnego człowieka, który by nie pragnął być kochanym, szczęśliwym, zdrowym, żyć długo, mieć przyjaciół... A jednak patrząc na styl życia, który lansuje świat nie widzimy, żeby ludzie takimi byli. Nawet ci, których pokazują w telewizji, grają w serialach, o których piszą w kolorowych gazetach, ukrywają pod maską swoje dramaty.

Wielu ludzi, gdy dorasta, pokazuje Jezusowi czerwoną kartkę, co oznacza: zejdź z boiska, na którym gram swoje życie. Nie zdają sobie sprawy, że bez Jezusa w drużynie, przegrają je. Zastanawiające jest, dlaczego tak postępują? Co jest takiego „obciachowego” w Jezusie, że to robią? Wstydzą się Go, śmieją się z Niego, buntują się przeciw Niemu, nie traktują Go na serio, nie wierzą Mu. Czy mówił głupstwa? Czy kogoś skrzywdził? Czy był złodziejem? A może kłamał?

Gdy Piłat próbował dowiedzieć się coś więcej o winie Jezusa, zapytał o to tłum. Ale ten nie odpowiedział na to pytanie – bo odpowiedzi nie ma! On nic złego nie uczynił. Przyznał to potem sam Piłat oraz setnik, który Go ukrzyżował. Ale dla ludzi w tłumie nie było to ważne, winny czy nie. Tylko wołał: ukrzyżuj Go! Precz z Nim!

A kim jest dla ciebie Jezus Chrystus? Co mówisz o Jezusie? Czy twoja opinia to zdanie wykrzywane przez tłum? Zachęcam cię, abyś w tym szczególnym czasie Wielkiego Postu opuścił tłum, wszedł w strefę ciszy i nawiązał z Jezusem osobistą relację by Go poznać.

Norbert

ŻANETA OPOWIADA – WIELKI POST

Pani połączyła wszystkie dzieci w pary i jeszcze raz wszystkich dokładnie policzyła. Tomek uśmiechnął się do Jacka.

- Ale super! Trzy dni spokoju od szkoły...- Jacek zerknął na niego niepewnie.

- Jak to? - Spytał.

- No co? Rekolekcje! Czas odpoczynku od szkoły! Chwila w kościele i do domu!-

Jacek zamyślił się. Cieszył się na rekolekcje, ale z zupełnie innego powodu. Wielki Post przygotowywał do Wielkanocy, najważniejszych świąt w chrześcijaństwie.

Dla niego było to bardzo ważne, jak i dla jego rodziny. Razem z rodzicami wybierali postanowienia, modlili się i słuchali rekolekcji. Jego kolega jednak, chyba tak nie myśli.

- A same rekolekcje cię nie interesują? No wiesz, pod względem duchowym... - spytał

- O czym ty mówisz? Rekolekcje są co roku. Założę się, że ksiądz znowu będzie mówił to samo... -

- A może tym razem będzie inaczej? - Jacek uśmiechnął się - obiecaj mi coś, jeśli nie wyjdzie to trudno... nie będę już cię męczyć, ale obiecaj, że się postarasz, ok?-

- Ok... - niepewnie zaczął Tomek - .. ale co masz na myśli?- Spytał

- Po prostu skup się i wsłuchaj, nawet jeśli ksiądz będzie mówił to samo. Skup się i w ciszy słuchaj co mówi, może jakieś słowo, zdanie, gest... w ciebie trafi. Nie przeszkadzaj innym w kościele. Po prostu zacznij słuchać. Ok? -

- No... ewentualnie... spróbuje.... Niech będzie, nic nie tracę, ale jak się nie uda to już jutro nie muszę? -

- Tak jak mówiłem, już nie będę nalegać. -

Do kościoła przyszło kilka klas i paniom zajęło chwilę, żeby uspokoić wszystkich, mimo tego iż byli w kościele, nie wszyscy umieli się zachować.

Jacek skupił wzrok na ołtarzu, uklęknął, pomodlił się chwilę i znowu usiadł. Tomek chodził do kościoła z babcią, rodzice tylko czasami, na większe święta... Zamyślił się, uklęknął, zrobił znak krzyża. Dziwnie się trochę poczuł, ale zignorował to.

Po chwili wyszedł ksiądz. Tomek, tak jak obiecał koledze, słuchał.

- Moi drodzy, Środą Popielcową rozpoczniemy kolejny okres Wielkiego Postu. Jak wiecie jest to czas, który przygotowuje nas na Zmartwychwstanie Pana Jezusa, na Święta Wielkiej Nocy bez których tak naprawdę nasza wiara nie miałaby sensu...

Wielki Post to sprawdzian naszej wiary, charakteru i siły, w związku z tym chciałbym wam przybliżyć pewną postać, którą zapewne wielu z was zna już ze szkoły.

Hiob. - Ksiądz zrobił wymowną pauzę i rozejrzał się po dzieciach. Tomek miał wrażenie, że patrzy dokładnie na niego. Nie wiedział nawet kiedy, zapomniał już, że jest w kościele, słuchał uważnie tylko tego co mówi ksiądz. - Hiob był człowiekiem niezwykle oddanym Bogu, bogatym, mądrym, pomagał potrzebującym, miał liczną i kochającą rodzinę... Do czasu, kiedy został, swego rodzaju przedmiotem zakładu między Szatanem a Bogiem. Szatan za wszelką cenę, chciał udowodnić, że wiara Hioba bierze się tylko z tego, że w życiu ma wszystko, gdyby mu to odebrać, przestałby wierzyć... oddaliłby się od Boga. Bóg, zabrał mu więc wszystko co miał. Stracił swój majątek, rodzinę a sam zachorował na trąd. Wielu z was pewnie pomyśli, że to nie ładnie ze strony Pana Boga, jak mógł być tak okrutny... Ale czy Hiob się Go wyrzekł? Nie! - Powiedział twardo ksiądz - Pozostał przy Bogu! Bo widzicie, kiedy wszystko nam wychodzi, łatwo jest wierzyć! Ale kiedy w życiu coś nam się nie udaje, to kogo za to winimy? Nie siebie... ale wszystkich dookoła, w tym Pana Boga, prawda? Bo tak jest po prostu łatwiej, usprawiedliwiamy się w ten sposób. Hiob nie traci swojej wiary, wręcz staje się ona jeszcze większa, za co jest w końcu nagrodzony, Bóg wraca mu rodzinę i wszystko co posiadał. Moi drodzy, niech ten czas Wielkiego Postu będzie dla was właśnie takim momentem spojrzenia na siebie, na swoich bliskich, czy nam, aby nie jest za łatwo? Za prosto? Przyjrzyjmy się swojej wierze, czy jest ona czysta? Bezinteresowna? Czy wierzę w Boga i trwam przy nim dla niego samego, czy tego co posiadam, byleby tego nie stracić? Z tymi pytaniami was zostawiam moi drodzy... Niech to będzie wasza dzisiejsza praca domowa. Popracujcie nad swoją wiarą.- Jacek szturchnął Tomka w ramię.

BUDUJEMY KOŚCIÓŁ

- Wszystko w porządku? - Spytał, kolega spojrzał na niego lekko nieprzytomnym wzrokiem.
- Tak... - powiedział niepewnie - Tak... dziękuję ci bardzo, wiesz...-
- Za co? -
- Bo co roku słuchałem, ale nic nie słyszałem... teraz w końcu dotarło do moich upartych uszu. - Uśmiechnął się, uklęknął, przeżegnał się i wyszedł z kościoła.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Zebranie rodziców dzieci I-Komunijnych w niedzielę 14.02 godz. 18:00 w kościele.
 - Poświęcenie książeczek dla dzieci I-komunijnych - wtorek 16.02. godz.16:00.
2. **NABOŻEŃSTWO 40-GODZINNE 14-15-16.02 – Adoracja Najświętszego Sakramentu** w duchu ekspiacji za nasze grzechy i całego świata do Bożego Miłosierdzia o zaprzestanie pandemii i łaskę prawdziwego nawrócenia: niedziela 14.02 12:30 do 17:00; poniedziałek 15.02 i wtorek 16.02 - Adoracja 8.30 -18.00; msza św. 8:00, (nie będzie mszy św. 6:30)
 - Nabożeństwo Eucharystyczne: niedziela 16.30; poniedziałek i wtorek 17:30,
3. **ŚRODA POPIELCOWA (17.02) Msze św. 6:30, 9:00; 16:30 i 18:00.** Podczas każdej mszy św. będzie obrzęd posypania popiołem, zgodnie z ostatnim zaleceniem Stolicy Apostolskiej: kapłan wypowiada tylko jeden raz formułę: "Nawracajcie się i wiercie w Ewangelię" lub "Pamiętaj, że jesteś prochem i w proch się obrócisz"; posypuje głowę popiołem nic nie mówiąc.
 - W Środę Popielcową obowiązuje post ścisły i abstynencja od pokarmów mięsnych
 - Przez cały Wielki Post obowiązuje czas powstrzymania się od udziału w zabawach
 - W Popielec zbiórka do puszek na pomoc misjonarzom w Togo z diecezji gliwickiej.
4. **W WIELKIM POŚCIE** zachęcamy do licznego udziału w **NABOŻEŃSTWACH PASYJNYCH:**
 - **GORZKIE ŻALE niedziela 16:15** - kazanie pasyjne w tym roku wygłosi ks. Krystian Bula, aktualnie ks. wikariusz z parafii Św. Bartłomieja, były prefekt Wyższego Seminarium Duchownego w Opolu.
 - **DROGA KRZYŻOWA piątek 17:15;** przed Drogą Krzyżową czytanie wypominek za zmarłych; wypominki składamy w zakrystii lub w kancelarii.
 - **DROGA KRZYŻOWA DLA DZIECI - czwartek 16:00** (zamiast mszy szkolnej).
 - **Czy odbędzie się DROGA KRZYŻOWA ULICAMI MIASTA?**
Jeśli pozwolą na to przepisy sanitarne, to odbędzie się 26.03. , ale jeśli dalej będzie obowiązywał zakaz zgromadzeń, to jej nie będzie. Damy o tym znać w późniejszym terminie.
5. Wieczór Uwielbienia z Mszą św. i modlitwą o uzdrowienie – 18 .02 czwartek 19:15.
6. Wymiana tajemnic Żywego Różańca 28.02 godz. 16:00.
7. Godzina św. w I czwartek miesiąca 4.03 godz. 17:00.
8. Różaniec przed Najświętszym Sakramentem I–sobota miesiąca 6.03 godz. 17:00.
9. Spowiedź św. codziennie na 15 min. przed mszą św. i w każdą sobotę od 17:30.
 - Spowiedź w I-czwartek(4.03), I-piątek(5.03), I-sobotę (6.03) od 17:30.
 - **SPOWIEDŹ DLA DZIECI** I-piątek (5.03) godz. 17:00.
10. Spotkanie III Zakonu św. Franciszka 21.02. godz. 15:00 w kaplicy.
11. Msza św. chrzcielna 14.02 i 14.03 godz. 11.30
 - Nauka przed chrztem dla rodziców i chrzestnych - czwartek 11.03.godz. 18:30 w kaplicy.
12. **UROCYSTOŚĆ ŚW. JÓZEFA 19.03 piątek. Msze św. 6:30, 9:00 i 18:00.** Ojciec św. Franciszek ogłosił od 8.12. 2020 do 8.12.2021 ROK ŚWIĘTEGO JÓZEFA, dlatego 19 marca będzie można uzyskać odpust Roku Świętego.
13. **REKOLEKCJE PARAFIALNE będą od 13.03-17.03.2020 tj. od IV Niedzieli Wielkiego Postu, które poprowadzi ks. prof. Piotr Morciniec.** Szczegółowy program rekolekcji podamy w późniejszym terminie.

BUDUJEMY KOŚCIÓŁ

14. UROCZYŚĆ ZWIASTOWANIA PAŃSKIEGO 25.03. czwartek – DZIEŃ ŚWIĘTOŚCI ŻYCIA:

Msze św. 6:30; 18:00 – w int. ks. proboszcza Jerzego Krawczyka z ok. urodzin.

a) ADOPCJA DZIECKA POCZĘTEGO

25.03 jest Dniem Świętości Życia dlatego na mszy św. o godz. 18:00 będzie można złożyć deklarację adopcji dziecka poczętego, czyli przez 9-miesięcy modlitwę o ocalenie dziecka (znanego Bogu), którego życie jest zagrożone. Będą przygotowane specjalne broszurki z modlitwą w tej intencji.

15. **Odwiedziny chorych** odbywają się na indywidualne zaproszenie, z ustaleniem terminu odwiedzin. **Przedświąteczne odwiedziny chorych** rozpoczniemy już od 22 marca i będą trwały przez cały tydzień, indywidualnie ustalając termin odwiedzin. Chorych prosimy zgłaszać w zakrystii lub w kancelarii, podając adres i numer telefonu.

16. **28.03 NIEDZIELA PALMOWA - poświęcenia palm na wszystkich mszach św.: sobota 18:00, niedziela 7:00, 8:30, 10:00, 11:30, 17:00.**

17. **REKOLEKCJE SZKOLNE DLA DZIECI** decyzją Biskupa Gliwickiego zostają przesunięte na czas, kiedy będzie możliwe spotkanie całej społeczności szkolnej w budynku szkoły i kościoła parafialnego.

NABOŻEŃSTWO 40-GODZINNE ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU

NIEDZIELA 14. 02.

12:30 – 14:00 ADORACJA W CISZY

14:00 Odnowa w Duchu Świętym

15:00 GODZINA MIŁOSIĘDZIA -

III Zakon św. Franciszka

16:00 Róże Różańcowe

16:30 NABOŻEŃSTWO EUCHARYSTYCZNE

17:00 Msza św.

PONIEDZIAŁEK 15.02. oraz WTOREK 16. 02.

8:00 Msza św. i Wystawienie Najświętszego Sakramentu/
nie będzie Mszy św. o 6:30/

8:30 Róże Różańcowe

9:00 Wojska Polskiego

10:00 Konopnickiej, Lompy, Matciki

11:00 Mat. Boczna, Chopina, Szpitalna

12:00 Dworcowa, Braci Pisko

13:00 Wieczorka

14:00 Rodz. Radio Maryja

15:00 Godzina Miłosierdzia - III Zakon św. Franciszka

16:00 Poniedziałek Klub Seniora //

Wtorek Dzieci I- Komunijne i poświęcenie książeczki
Droga do nieba

17:00 Wyzwolenia, osiedle domków jednorodzinnych:
królów, królowych, Poziomkowa, Malinowa

17:30 NABOŻEŃSTWO EUCHARYSTYCZNE

18:00 Msza św.

INFORMACJA ZE STAROSTWA POWIATU GLIWICKIEGO

PUNKT NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ

Pyskowice ul. Strzelców Bytomskich 3

Nieodpłatnej pomocy prawnej udzielają adwokaci:

Poniedziałek , wtorek, środa 11:30 – 15:30

Czwartek, piątek 7:30 – 11:30

Termin wizyty jest ustalany telefonicznie w Starostwie Powiatowym: tel. 32 338 37 29